[image: C:\Users\davidova\Pictures\Новая папка\pic.logo.png]Автономная некоммерческая общеобразовательная организация

141052, Московская область, г.о. Мытищи,
д. Подольниха, ул. Клубная, вл. 2, стр. 1.
Тел.: +7(901)501-83-00, факс: +7(498)621-01-35
E-mail: school@zelenymys.ru    www.school.zelenymys.ru
__________________________________________________________________________________________________________________
ПРИКАЗ № 1/2-у

«Об организации школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
2022-2023 учебного года»					                           от 01.09.2022 года

На основании Приказа от 25.08.2022 г. № 46-од Управления образования г.о. Мытищи «О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году»; Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»; в соответствии с Методическими рекомендациями, разработанными центральными предметно-методическими комиссиями
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 12.09.2022 г. по 22.10.2022 г. школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в АНОО «Ломоносовская школа-Зеленый мыс».
2. Принять участие в олимпиаде обучающимся 4-11 классов.
3. Создать оргкомитет по подготовке и проведению школьного этапа ВОШ в составе: Мельниковой Н.А., Слюсаревой И.П., заместителей директора по УВР, Белова А.А., руководителя НМР, Богородской С.Г., Скулковой Е.И., Ломоносовой Ю.А., Лёвочкиной И.А.
4. Назначить Белова А.А. школьным координатором ВОШ.
5. Назначить техническим координатором проведения школьного этапа ВОШ Комарова А.Л., старшего специалиста по компьютерной технике.
6. Оргкомитету:
-  сформировать списки участников олимпиад по классам и по предметам на основании
поданных классными руководителями и учителями-предметниками сведений об участниках;
· при взаимодействии с учителями-предметниками и классными руководителями провести корректировку списков участников с учётом интересов детей;
· обеспечить организацию проведения олимпиады в кабинетах; выполнение олимпиадных заданий проводится в дистанционном режиме на платформе проведения онлайн-олимпиад mo.olvmponline.ru;
· обеспечить доступ общественных наблюдателей в кабинеты во время проведения олимпиады;
· организовать своевременную проверку работ, подведение итогов и подготовку отчёта для управления образования;
· разработать образец заявления для участия обучающегося в школьном этапе олимпиады;
· по итогам школьного тура подготовить заявки от школы на участие в муниципальном этапе олимпиады.
7. Утвердить график проведения предметных олимпиад, закрепление кабинетов и ответственных организаторов (Приложение № 1 к настоящему Приказу).
8. Классным руководителям и учителям-предметникам довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о графике проведения школьного этапа ВОШ.
9. Белову А.А.:
- обеспечить сбор и хранение заявлений на участие и согласий родителей (законных представителей) на обработку персональных данных участников школьного этапа ВОШ по общеобразовательным предметам.
- организовать награждение победителей и призеров школьного этапа.
10. Информацию о количестве участников и призеров по каждому общеобразовательному предмету представить в МБУ ДПО «УМЦ РО» - в срок до 26.10.2022 г.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Белова А.А.

[bookmark: _GoBack]
	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

		[image: logo.png]
	ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

	ПОДПИСЬ

	Общий статус подписи:
	Подпись верна

	Сертификат:
	02DFD16600D0ADB68F4363A9D5C6FBE1C6

	Владелец:
	00393244724, 1155000003070, 5029201012, 130900099450, school@zelenymys.ru, RU, 50 Московская область, г. Мытищи деревня Подольниха, АНОО "ЛОМОНОСОВСКАЯ ШКОЛА - ЗЕЛЕНЫЙ МЫС", -, АНОО "ЛОМОНОСОВСКАЯ ШКОЛА - ЗЕЛЕНЫЙ МЫС", ул. Клубная, влд. 2, стр. 1, Директор, Светлана Павловна, Шевцова

	Издатель:
	ООО "ТАКСКОМ", ООО "ТАКСКОМ", Удостоверяющий центр, Барыковский пер., д. 4, стр. 2, Москва, 77 Москва, RU, 007704211201, 1027700071530

	Срок действия:
	Действителен с: 29.10.2021 09:04:22 UTC+03
Действителен до: 29.10.2022 09:14:22 UTC+03

	Дата и время создания ЭП:
	21.10.2022 09:16:15 UTC+03

image1.png
AoMoHOCOBC :u(”}
TIIROAA

image2.png